
 

COMUNE DI COLLECORVINO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 28 del 11/04/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 28 DEL 11/04/2023 
 

OGGETTO: Determinazione diritti di segreteria e diritti di istruttoria per attività urbanistico - 
edilizia. Anno 2023 

 

L’anno duemilaventitre addì undici del mese di Aprile alle ore 17.15, presso la SEDE DELLA 
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  D'AMICO PAOLO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO D'AMICO PAOLO SI 

VICESINDACO ZAFFIRI ANTONIO SI 

ASSESSORE CAUTI CHIARA -- 

ASSESSORE D'AGOSTINO MOIRA SI 

ASSESSORE MANCO ROBERTA SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. D'ARCANGELO ADRIANO, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  D'AMICO PAOLO, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 28 del 11/04/2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 32 del 31.05.2022 con la quale, da ultimo, si è 

provveduto ad adeguare gli importi da corrispondere all’Ente a titolo di diritti di segreteria e di 

istruttoria per il rilascio di atti in materia urbanistica e/o edilizia; 

Ravvisata la necessità di provvedere, nel rispetto di quanto stabilito dalla legge 19 marzo 1993, n. 

68 e s.m.i. ad una puntuale ricognizione dei suddetti diritti da applicare per il 2023;   

Visti i prospetti all’uopo redatti dal responsabile dell’Ufficio Tecnico che per il corrente anno 

prevedono la conferma degli importi attualmente richiesti all’utenza; 

Considerato il ridotto lasso di tempo decorso dall’adozione della precedente deliberazione di pari 

oggetto ed il perpetuarsi della situazione di crisi che affligge il mercato immobiliare; 

Ritenuta, pertanto, meritevole di approvazione la proposta formulata dal responsabile del Settore 

Tecnico; 

Visto il parere favorevole espresso dal competente responsabile del Settore Tecnico in ordine alla 

regolarità tecnica del presente atto; 

Visto il parere favorevole espresso dal competente responsabile del Settore Amministrativo 

Contabile in ordine alla regolarità contabile del presente atto; 

Vista la Legge 19 marzo 1993, n. 68 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di legge  

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono al 

contempo presupposto e motivazione; 

2) Di approvare per l’anno 2023 i diritti di segreteria e di istruttoria da applicare per le pratiche 

edilizie e urbanistiche, negli importi e per le tipologie di atti di cui ai prospetti che si allegano al 

presente atto sotto le lettere “A” e “B” per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole,  la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs-. n. 267/2000.  

 

 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 28 del 11/04/2023 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio CHIAVETTA VINCENZO in data 11/04/2023 
ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio D'ARCANGELO ADRIANO in data  
11/04/2023 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

 D'AMICO PAOLO Dott. D'ARCANGELO ADRIANO 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 413 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PANTALONE MARIA PINA 
attesta che in data 17/04/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


